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dr Andrzej Rataj 

Radny Miasta Poznania 

 

 

 

Poznań, dnia 6 marca 2024 roku 

Numer: 10 / 2024 

 

Szanowny Pan 

Jacek Jaśkowiak 

Prezydent Miasta Poznania 

 

INTERPELACJA 

 

w sprawie: brzydkich stojaków z elementów metalowych i dykty, na plakaty 

i ogłoszenia w kampaniach wyborczych 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i art. 24 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 roku, poz. 40 ze zmianami) i § 13 ust. 1 uchwały numer 

LXXX/1202/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie Statutu 

Miasta Poznania (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 roku, poz. 6997), uprzejmie proszę 

o odpowiedź na niniejszą interpelację. 

 

Stan faktyczny 

 

Od wielu lat w Poznaniu plakaty wyborcze i ogłoszenia wyborcze podczas kolejnych 

kampanii wyborczych mogą być zamieszczane na tymczasowych stojakach z elementów 

metalowych i dykty. Są to swoiste rusztowania ustawiane na kilka tygodni, obciążone 

elementami betonowymi, zabezpieczającymi przed wywróceniem się tych stojaków. Takie 

rusztowania są brzydkie i szpecące piękno naszego miasta - naruszają estetykę i nie zachęcają 

do dobrych skojarzeń dotyczących jednego z najważniejszych przejawów demokracji, czyli 

wyborów.  

 

Pomimo faktu, że stojaki te ustawiane są tylko na krótki czas kampanii wyborczych, powinno 

się podjąć odpowiednie działania mające na celu systemowe rozwiązanie polegające na 
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zaprojektowaniu i wytworzeniu odpowiednich estetycznych i funkcjonalnych elementów, 

które nie będą naruszać uroku wielu miejsc w Poznaniu. Stojaki te powinny służyć przez 

wiele lat i do wielokrotnego użytku - w kolejnych kampaniach wyborczych. 

 

Pytania 

 

Zwracam się zatem z prośbą o odpowiedź na następujące pytania: 

 

1) czy stojaki z elementów metalowych i dykty, na plakaty i ogłoszenia w kampaniach 

wyborczych, naruszają estetykę naszego miasta i czy zachęcają do dobrych skojarzeń 

dotyczących jednego z najważniejszych przejawów demokracji, czyli wyborów, 

 

2) czy stojaki z elementów metalowych i dykty, na plakaty i ogłoszenia w kampaniach 

wyborczych, są finansowe z pieniędzy samorządowych, czy też państwowych, 

 

3) czy byłoby możliwe, kiedy byłoby możliwe i w jaki sposób byłoby możliwe 

wprowadzenie systemowego rozwiązania polegającego na zaprojektowaniu i wytworzeniu 

odpowiednich estetycznych i funkcjonalnych elementów, które nie będą naruszać uroku 

wielu miejsc w Poznaniu. 

 

(-) Andrzej Rataj 


